
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

30.10.2023 №1205 
 

г. Хабаровск 
 

Об основных направлениях учебно-
методической работы и о составе 

методического Совета на 2023-2024 
учебный год 

 
На основании СТ 02-38-15 «Методическая работа в университете» и с целью 

формирования открытого, многокомпонентного университетского пространства, с 

синхронизацией всех уровней обучения, направленного на создание эффективной и 
конкурентной системы непрерывного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Считать основными направлениями учебно-методической работы на 2023-

2024 учебный год:  
- трансформацию существующих и создание новых образовательных 

продуктов университета, 
- интеграцию партнерских проектов в образовательные программы,  

- переход к гибким образовательным проектам, 
- цифровое и технологическое сопровождение учебного процесса,  

- внедрение единых стандартов работы университетского комплекса и 
применение технологии сквозного проектирования и реализации учебного процесса, 

- оптимизацию существующих и разработку требуемых нормативных 

локальных актов для организации образовательной деятельности,  
- создание межинституциональных образовательных проектов. 

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год состав методического Совета в 
соответствии с Приложением. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Пляскина А.К. 

 

 

И.о. ректора  А.Р. Едигарян 

773311



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

А.К. Пляскин 
«30» октября 2023г. 

 
Начальник управления ПРиВА 

 

Л.В. Шленчак 
«30» октября 2023г. 

 
/Отдел документального 

обеспечения 

 

О.В. Зажечная 

«30» октября 2023г. 
 

 

Рассылка: Заведующие кафедрой, Директора институтов, Директора филиалов 

 

Яковлева Анна Сергеевна, Специалист по учебно-методической работе I категории 

407-576 

 


